VII.
Anselmi
ingens a-
nimi mo-
destia.

VIII.

IV.
In eo ele-
ctio B. Jo-
annis Mo-
rinorum
episcopi
confirmata.CHRISTI
1098.URBANI II. PAP.
II.HENRICI III. IMP. 15.
ALEXII COMN. IMP. 18.IX.
Concilia-
bulum
schismatico-
rum
Romæ ha-
bitum.X.
Episc.
schismatico-
rum.

XI.

PAGIUS

bus, bonis, scilicet, & malis, usu communi contigit, ut occurramus.

Quod enim mali æmulatione bonorum, quæ ab ipsis pie sancteque fieri vident, facere æque nitantur, ne quid minus ab ipsis habere virium & facultatis cessando demonstrent; cum scirent per Catholicos assidue cogi Concilia, legitimosque agitari conventus, ipsa quoque æmulatione schismaticorum cogit Romæ suos, non ad Concilium, sed conciliabulum, & conventiculum celebrat, at nequam in Spiritu sancto legitime congregatum. Imitari possunt & vesperæ apes, favum & ipsæ fabricant, sed repleti ad melle non æque præstare valent, cum extra Catholicæ Ecclesiæ alvearium una conveniant. Qui igitur gregarii erant pseudo-pontificis Cardinales Romæ conveniunt adversus Catholicos, contra quos synodalem constant epistolam, quæ ad calcem commentarii Bennonis unius ex illis extra cardinem Cardinalis, his verbis scripta legitur:

Adalbertus Episcopus sanctæ Ruffinæ Silvæcandide, Joannes Episcopus Ostiensis, Hugo Episcopus Prænestinus, Albertus Episcopus Nepestinus, Benno Cardinalis presbyter Urbis Romæ, Romanus Cardinalis presbyter Urbis Romæ, Guido Cardinalis presbyter Urbis Romæ, Octavianus Cardinalis presbyter designatus, Paulus Primicerius Romane Ecclesiæ, Nicolaus electus Abbas sancti Silvestri Urbis Romæ, N. Abbas sancti Pancratii Urbis Romæ, & Clerus, & clarissimi Principes laici Theobaldus Chinebii, & Udalricus de S. Eustathio, & Populus Romanus, omnibus Deum timentibus, & salutem Romane Reipublicæ diligentibus. Vidisti ex titulo acephalum conventiculum, carens capite conciliabulum: Guibertus enim (ut audisti anni hujus exordio) in Longobardia commorabatur ipsorum auctor pseudopontifex, epistola sic se habet:

Nolumus ignorare prudentiam vestram, quod ad destruendas hæreses, noviter ab Hildebrando inventas, & antiquas sub nomine pietatis impie ab ipso renovatas, & ad defensionem Fidei Catholice, & ad exterminandam impietatem eorum, qui noviter ipsam Fidem Catholicam (quantum in ipsis erat) scindere non timuerunt, Deo auctore, Nonis . . . apud sanctum Ann. Eccl. Tom. XVII.

ta, & Auberthi electione haud difficile reprobara, dominus Joannes, cujus sanctitatem celebris fama vulgaverat multorum vocibus dignus pronuntiatur, & electio ejus ex sententia Concilii a Domino Papa solemniter confirmatur. Quæ cum ipso ignorante acti fuissent, Urbanus II. ne subterfugere tentaret, literis ad eum datis injunxit, ut oneri collum submitteret: Annus erat, subdit Joannes de Colle-medio, ab Incarnat. Domini N. J. C. MXCIX. Hoc igitur anno II. Nonas Junii Evesbyteratus